Ирина Николаевна Никитина

(8-34248-4-14-54)

Администрация Губахинского

муниципального округа

Пермского края

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ул. Никонова, 44, г. Губаха

Пермский край 618250

Тел. 4 12 66, факс 4 37 91

finupr@gubakha.permkrai.ru

ОКПО 96327616, ОГРН 1225900023040

ИНН/КПП 5918220520/591801001

№

На №  от

Уважаемые коллеги!

В целях своевременного наполнения доходной части бюджета

Губахинского муниципального округа просим Вас разместить у себя и своих

подведомственных учреждениях памятки о важности своевременной уплаты

имущественных налогов физическими лицами в 2025 г. на информационных

стендах, сайтах, группах социальных сетей.

Просим Вас информацию о проделанной работе направить ответным

письмом до 30.10.2025 г.

Приложение: 4 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник финансового управления                                           Н.В. Князева

Главным администраторам

доходов

О направлении информации

информации

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-221 от 27.10.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.10.2025 13:51

mailto:finupr@gubakha.permkrai.ru

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-221 от 27.10.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.10.2025 13:51

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-221 от 27.10.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.10.2025 13:51

Пора платить имущественные налоги

Межрайонная ИФНС России № 6 по Пермскому краю информирует, что приближается срок

уплаты имущественных налогов (транспортный налог, земельный налог, налог на имущество

физических лиц), а также налога на доходы физических лиц (в отношении доходов, по которым

он не был удержан, в том числе с процентов по вкладам) за 2024 год. Оплатить налоги нужно не

позднее 1 декабря 2025 года.

Вся информация, которая нужна для перечисления налогов (QR-код, штрих-код и уникальный

идентификатор начислений (УИН)), отражена в налоговых уведомлениях.

Налоговые уведомления на уплату имущественных налогов направлены пользователям

сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» (ЛК ФЛ) в электронном виде,

а налогоплательщикам, не имеющим доступа в ЛК ФЛ – заказными письмами на почтовые адреса

по месту жительства (регистрации).

Кроме того, физические лица, зарегистрированные в единой системе идентификации и

аутентификации (ЕСИА), имеют возможность получения налоговых уведомлений на уплату

имущественных налогов в «Личном кабинете пользователя» на портале Госуслуг.

Если по каким-либо причинам уведомление не получено или утеряно, для его получения

необходимо обратиться в любой налоговый орган или Многофункциональный центр.

Вопросы по содержанию налоговых уведомлений можно задать по номеру Единого контакт -

центра ФНС России: 8 800 222-22-22 (звонок бесплатный) или обратившись непосредственно в

налоговый орган. Самостоятельно разобраться в налоговых уведомлениях поможет

промостраница на сайте ФНС России «Налоговое уведомление 2025 года».

Гражданам доступны различные варианты уплаты налогов, например, через «Личный кабинет

налогоплательщика для физических лиц», на сайте ФНС в сервисе «Уплата налогов и пошлин», в

личном кабинете на сайте ГосУслуг, а также через QR-код, размещенный на уведомлении. Также

оплату можно осуществить через банковские учреждения, указав реквизиты платежа или УИН,

размещенный в уведомлении.

Действующее законодательство позволяет заплатить налог за иное лицо. Для уплаты можно

воспользоваться сервисом ФНС России «Уплата налогов и пошлин», который размещен на

официальном сайте ФНС России. В этом случае главное - правильно заполнить платежное

поручение. Важно обратить внимание на поле ИНН, в нем необходимо указать данные лица, за

которое уплачивается налог.

Межрайонная ИФНС России № 6 по Пермскому краю рекомендует не откладывать уплату налогов

и исполнить свою обязанность заблаговременно во избежание начисления пени за

несвоевременную уплату.

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-221 от 27.10.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.10.2025 13:51

https://lkfl2.nalog.ru/lkfl
https://esia.gosuslugi.ru/login/
https://esia.gosuslugi.ru/login/
https://www.nalog.gov.ru/nu24/
https://lkfl2.nalog.ru/lkfl/
https://lkfl2.nalog.ru/lkfl/
https://esia.gosuslugi.ru/login/
https://esia.gosuslugi.ru/login/
https://service.nalog.ru/payment/#fl

Ссылка на видеоролики и листовки в облачном хранилище:

https://cloud.mail.ru/public/faA8/RMvzbNsAx

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-221 от 27.10.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.10.2025 13:51

	1
	2
	3
	4
	5